En este procedimiento de licitación, el valor estimado y el presupuesto máximo no 
coinciden. 

El presupuesto máximo de licitación, correspondiente a la duración del servicio, asciende 
a la suma de “CIEN MIL EUROS” (100.000,00 €) al que, si se le suma el importe 
correspondiente al IVA, que es “VEINTIÚN MIL EUROS” (21.000,00 €), la suma total 
asciende a “CIENTO VEINTIÚN MIL EUROS” (121.000,00 €). 

Por lo tanto, el precio máximo (IVA excluido) será de: 125,00 €/ hora (*) 

(*) Precios que el licitador podrá mejorar en su OFERTA ECONÓMICA – Sobre C. 

Para esta licitación, se ha estimado el importe base de 100.000,00 € teniendo en cuenta el 
histórico de los servicios requeridos y en base al precio del mercado. 

En el presente supuesto, el valor estimado para esta licitación será de “DOSCIENTOS 
VEINTE MIL EUROS” (220.000,00 €), al que, si se le suma el importe correspondiente al 
IVA, que es de “CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS EUROS” (46.200,00 €), la suma 
total asciende a “DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS EUROS” 
(266.200,00 €). 

Concepto Importe 

Presupuesto base de licitación total 100.000,00 euros 

Posibles modificaciones  20.000,00 euros 

Posibles prórrogas 100.000,00 euros 

Total 220.000,00 euros 

Se establece de acuerdo con el artículo 204 de la Ley 9/2017 la posibilidad de modificar el

[...]

En este procedimiento de licitación, el valor estimado y el presupuesto máximo no coinciden.
	El presupuesto máximo de licitación, correspondiente a la duración del servicio, asciende a la suma de “CIEN MIL EUROS” (100.000,00 €) al que, si se le suma el importe correspondiente al IVA, que es “VEINTIÚN MIL EUROS” (21.000,00 €), la suma total as...
	En el presente supuesto, el valor estimado para esta licitación será de “DOSCIENTOS VEINTE MIL EUROS” (220.000,00 €), al que, si se le suma el importe correspondiente al IVA, que es de “CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS EUROS” (46.200,00 €), la suma tota...
	La prestación de este servicio tendrá una duración inicial de dos (2) años, con posibilidad de prórroga por un periodo de (2) años adicionales, de año en año.
	El servicio comenzará a partir del día 26 de julio de 2025, o a partir del día siguiente de la formalización del contrato si fuera posterior.